



ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE VERACRUZ.

En la ciudad de Xalapa de Enríquez, Ver., siendo las doce horas del día primero de junio de dos mil veintitrés, reunidos en el Auditorio de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz, ubicada en la planta baja del edificio que ocupa la referida Dependencia, sito en la Av. Xalapa No. 301, de la Unidad del Bosque Pensiones de esta Ciudad, los servidores públicos **CC. L.C. CARLOS BERNABÉ PÉREZ SALAZAR**, Director General de Administración; **MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA**, Subdirector de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos; **ING. JORGE ALBERTO NUÑEZ LARIOS**, Subdirector de Servicios Generales y Control Vehicular; **LIC. VALERIA DEYANIRA GUERRERO QUIRINO**, Jefa del Departamento de Asuntos Fiscales, en representación de la Subprocuraduría de Asuntos Fiscales y Procedimientos Administrativos; **LIC. JUAN SALVADOR PIÑA SAIZ**, Jefe del Departamento de Consolidación, Registro y Evaluación de las Adquisiciones y el **L.A.E. JOSÉ ANTONIO SOTO CONTRERAS**, Jefe del Departamento de Procedimientos de Contratación, todos de la Secretaría de Finanzas y Planeación; así mismo, en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene el **L.C. MARGARITO LÓPEZ GERÓNIMO**, Titular del Órgano Interno de Control en esta Dependencia, todos con la finalidad de llevar a cabo la **Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas de la Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-003-2023**, relativa a la **"Adquisición de Material de Limpieza para Diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado De Veracruz"**, y en cumplimiento a la Convocatoria, a las Bases y a las respuestas dadas a las preguntas formuladas en tiempo y forma en la Junta de Aclaraciones, celebrada el día veintitrés de mayo del año en curso. -----

Recibiéndose por parte del Órgano Interno de Control en esta Secretaría, correo testigosocial@cgever.gob.mx de fecha 1º de junio del año en curso, en el que informa que la Testigo Social designado para este procedimiento, por causas debidamente justificadas ante la Dirección General de Fortalecimiento Institucional de la Contraloría General, no le sería posible asistir. -----



El servidor público encargado de presidirla, **MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA, Subdirector de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos**, informa que para la presente licitación adquirieron las Bases de participación los proveedores: **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI; PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.; JORGE FLORES PELAYO; JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ; PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.; MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ y THS, S.A. DE C.V.**-----

Se deja constancia de la **presencia** en este acto del **C. JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ**, quien asiste por su propio derecho, así como de los **CC. FRANCISCO JAVIER CUBILLOS GÓMEZ y MARTHA GUADALUPE RIVAS MÁRQUEZ** en representación de los proveedores **PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V. y PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, respectivamente. ---

Asimismo, se hace del conocimiento que los proveedores **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI; JORGE FLORES PELAYO; SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V. y MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ**, optaron por enviar previamente sus sobres de proposiciones técnicas y económicas, por lo que para tal efecto se les expidió el recibo correspondiente, los cuales como **Anexo 1**, se agregan a la presente acta.-----

A continuación se informa a los presentes que por parte del proveedor **THS, S.A. DE C.V.**, no se recibieron propuestas, ni escrito en el que manifieste su **declinación por participar en el presente procedimiento de Licitación**.-----

Consecuentemente, en términos de la fracción IV del artículo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **los licitantes han designado** a los **CC. JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ**, por su propio derecho y **FRANCISCO JAVIER CUBILLOS GÓMEZ** en representación de la empresa **PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.**, para rubricar las propuestas técnicas y económicas.-----

RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS. Hecho lo anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres de las proposiciones técnicas y económicas de los licitantes: **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI; PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.; JORGE FLORES PELAYO; JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ; PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE**



C.V.; SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V. y MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ, mismos que se muestran a los asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente; por lo que en cumplimiento a lo dispuesto al artículo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos: -----

APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS. Se procede a la apertura de los sobres de las proposiciones técnicas de los licitantes: **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI; PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.; JORGE FLORES PELAYO; JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ; PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V. y MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ**, dando lectura a las partes sustantivas de las mismas y efectuando la revisión cuantitativa de la documentación que las integran de lo cual se deja constancia en el **Anexo 2** de la presente acta, teniendo como resultado que: -----

- ✓ **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI: Cumple cuantitativamente**
- ✓ **PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.: Cumple cuantitativamente** -----
- ✓ **JORGE FLORES PELAYO: No cumple** toda vez que **no anexa** el dispositivo que contiene su propuesta técnica, **como lo establece el último párrafo del inciso A) de la fracción IV de la Base Vigésima Segunda de la Licitación**; resultando procedente la **descalificación** de su propuesta en términos de lo que establece la Base Trigésima Novena inciso C) de la Licitación. Consecuentemente en términos del artículo 43 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz, su propuesta económica permanecerá cerrada en resguardo de la Comisión de Licitación. -----
- ✓ **JOSE MIGUEL SARQUIS GÓMEZ: Cumple cuantitativamente**-----
- ✓ **PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.: Cumple cuantitativamente**-----
- ✓ **SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.: Cumple cuantitativamente**-----
- ✓ **MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ: Cumple cuantitativamente**-----

Seguidamente los integrantes de la Comisión de Licitación, el Titular del Órgano Interno de Control y Licitantes designados, conforme lo establecido en el artículo 43 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,



Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz, proceden a firmar las proposiciones en sus aspectos técnicos, recibándose para su evaluación técnica cualitativa. En vista de lo anterior, la Comisión de Licitación determina: **túrnese** al **Departamento de Consolidación, Registro y Evaluación de las Adquisiciones**, para que de manera conjunta con la **Subdirección de Servicios Generales y Control Vehicular** de la convocante, proceda a la evaluación cualitativa y emisión del dictamen técnico respectivo, en términos del artículo 43, fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. **Cúmplase.** -----

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS. Consecuentemente, se procede a abrir los sobres de las proposiciones económicas de los licitantes: **FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI; PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V. ; JOSE MIGUEL SARQUIS GÓMEZ; PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.** y **MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ**, quienes cumplieron técnicamente de manera cuantitativa, dando lectura a los precios ofertados para cada una de las partidas en concurso y al total global con y sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, y demás documentación que las integran, dejándose constancia en el **Anexo 2**. Los precios unitarios ofertados por los licitantes, quedan registrados en el **Anexo 3** de la presente acta. Aceptándose estas para su evaluación cualitativa correspondiente. Las propuestas económicas son igualmente firmadas por los servidores públicos integrantes de la Comisión de Licitación, el Titular del Órgano Interno de Control y los Licitantes designados. -----


Así mismo, se reitera que conforme a la **Base Cuadragésima** de la presente Licitación, el **Fallo** se **notificará** por escrito **el día 27 de junio del año en curso.** -----

CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las trece horas con treinta minutos del mismo día, mes y año de su inicio. -----



POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN


**L.C. CARLOS BERNABÉ PÉREZ
SALAZAR**
Director General de Administración


MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA
Subdirector de Contrataciones
Gubernamentales, Administración de
Riesgos y Activos


ING. JORGE ALBERTO NUÑEZ LARIOS
Subdirector de Servicios Generales
y Control Vehicular


**LIC. VALERIA DEYANIRA GUERRERO
QUIRINO**
Jefa del Departamento de Asuntos Fiscales


**L.A.E. JOSÉ ANTONIO SOTO
CONTRERAS**
Jefe del Departamento de Procedimientos
de Contratación


LIC. JUAN SALVADOR PIÑA SAIZ
Jefe del Departamento de Consolidación,
Registro
y Evaluación de las Adquisiciones

**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN**


L.C. MARGARITO LÓPEZ GERÓNIMO
Titular del Órgano Interno de Control



POR LOS LICITANTES

C. FRANCISCO JAVIER CUBILLOS
GÓMEZ

Representante de **PROLIMP DEL
CENTRO, S.A. DE C.V.**

C. JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ

Por su propio derecho

C. MARTHA GUADALUPE RIVAS MÁRQUEZ

Representante de **PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE VERACRUZ.



SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES,
ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y ACTIVOS

A N E X O No. 1

**FORMATO DE RECEPCIÓN ANTICIPADA DE SOBRES DE
PROPUESTAS
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la Base Vigésima Cuarta de la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-003-2023**, relativa a la **"Adquisición de Material de Limpieza para Diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz"**, se hace constar que siendo las **09:00 horas del día 1º de junio de 2023**, se reciben dos sobres cerrados por conducto de la **C. YOLISMA MENDOZA GONZÁLEZ**, que estipulan contener las **Propuestas Técnica y Económica** del proveedor **SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en la Junta de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas, a celebrarse a las **doce horas del día primero de junio de dos mil veintitrés**.

ATENTAMENTE

Entrega

Recibe

C. Yolisma Mendoza González
Representante del Proveedor

IGE. Yesica Magaly Lozano Libreros
Analista Administrativo





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



ME LLENA DE ORGULLO

SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES,
ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y ACTIVOS

A N E X O No. 1

**FORMATO DE RECEPCIÓN ANTICIPADA DE SOBRES DE
PROPUESTAS
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la Base Vigésima Cuarta de la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-003-2023**, relativa a la **"Adquisición de Material de Limpieza para Diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz"**, se hace constar que siendo las **11:45 horas del día 1º de junio de 2023**, se reciben dos sobres cerrados por conducto del proveedor **C. JORGE FLORES PELAYO**, que estipulan contener las **Propuestas Técnica y Económica**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en la Junta de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas, a celebrarse a las **doce horas del día primero de junio de dos mil veintitrés**.

A T E N T A M E N T E

Entrega

Recibe


C. Jorge Flores Pelayo
Por su propio derecho


Lic. Lorena García Solano
Analista Administrativo





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



ME LLENA DE ORGULLO

SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES,
ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y ACTIVOS

A N E X O No. 1

**FORMATO DE RECEPCIÓN ANTICIPADA DE SOBRES DE
PROPUESTAS
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la Base Vigésima Cuarta de la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-003-2023**, relativa a la "**Adquisición de Material de Limpieza para Diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz**", se hace constar que siendo las **10:35 horas del día 1º de junio de 2023**, se reciben dos sobres cerrados por conducto del proveedor **C. FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI**, que estipulan contener las **Propuestas Técnica y Económica**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en la Junta de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas, a celebrarse a las **doce horas del día primero de junio de dos mil veintitrés**.

ATENTAMENTE

Entrega

Recibe

C. Francisco Guillermo Watty
Urquidi

Por su propio derecho

LIC. Lorena García Solano
Analista Administrativo





SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES,
ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y ACTIVOS

A N E X O No. 1

**FORMATO DE RECEPCIÓN ANTICIPADA DE SOBRES DE
PROPUESTAS
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la Base Vigésima Cuarta de la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-003-2023**, relativa a la **"Adquisición de Material de Limpieza para Diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz"**, se hace constar que siendo las **11:50 horas del día 1º de junio de 2023**, se reciben dos sobres cerrados por conducto del **C. JESÚS HERRERA HERNÁNDEZ**, que estipulan contener las **Propuestas Técnica y Económica** del proveedor **MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en la Junta de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas, a celebrarse a las **doce horas del día primero de junio de dos mil veintitrés**.

A T E N T A M E N T E

Entrega

Recibe

C. Jesús Herrera Hernández
Representante del Proveedor

IGE. Yesica Magaly Lozano Libreros
Analista Administrativo



ANEXO No. 2
 DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUESTAS DE LA LPE-008001-003-2023
 "ADQUISICION MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		JORGE FLORES PELAYO		JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
TÉCNICA								
A) Escrito de proposición técnica donde señale la partida o partidas en las que participa, describiendo la marca, tipo, especificaciones, características, cantidades, unidad de medida o presentación de los bienes ofertados, mismos que deberán ajustarse como mínimo a lo solicitado en el Anexo Técnico de las Bases, o en las precisiones o modificaciones realizadas durante la Junta de Aclaraciones. (No se aceptará la simple transcripción del Anexo Técnico como escrito de propuesta técnica).	✓		✓		✓		✓	
B) Catálogos, folletos o imágenes ilustrativas del fabricante, por cada partida que oferte, en español, legibles e impresas a color, que contengan la ficha técnica y que respalde técnicamente cada uno de los bienes propuestos, los cuales deberán estar perfectamente identificados con el número de partida a que corresponda. (Los catálogos, folletos o imágenes que no señalen la partida a que corresponden se tendrá por no presentados al momento de la revisión cualitativa).	✓		✓		✓	o No Presento CD	✓	
C) Copia del recibo de muestras expedido por el Jefe de Almacén de la convocante.	✓		✓		✓		✓	
D) Carta garantía de los bienes contra cualquier defecto de fabricación, composición o vicio oculto, por el término mínimo de seis meses, contado a partir de la recepción total de los bienes.	✓		✓		✓		✓	
E) Escrito bajo protesta de decir verdad que los bienes cotizados cuentan por lo menos con el 50% de integración nacional.	✓		✓		✓		✓	
F) Escrito mediante el cual el licitante se compromete a recoger las muestras en el periodo de la Base Décima Tercera y que de no hacerlo, perderá el derecho a reclamarlas.	✓		✓		✓		✓	
G) Escrito mediante el cual el licitante acepte que, en caso de que la convocante detecte diez o más productos que presenten defectos en alguna partida, será cambiado el total de las unidades que integren la partida, o en su caso la existencia de almacén no desplazada, siempre y cuando medie solicitud formal por parte de alguna de las Dependencias y Entidades.	✓		✓		✓		✓	
H) En caso de participar en las partidas 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 y 32, el porcentaje de fibras sustentables requerido en el Anexo Técnico, se acreditará mediante certificado emitido por Organismo Oficial, excepto que el empaque lo especifique.	✓		✓		✓		N/A	
I) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que, el licitante se responsabiliza expresamente en los casos que se infrinjan derechos de autor, patentes o marcas, liberando totalmente de ello el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave	✓		✓		✓		✓	

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and initials 'CD' in the middle right.]

ANEXO No. 2
DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		JORGE FLORES PELAYO		JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
J) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que, el licitante manifieste que de resultar adjudicado, si no lo está, se dará de alta en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Estado de Veracruz conforme a los requisitos establecidos en la Base Décima Quinta.	✓		✓		✓		✓	
K) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que se compromete, en caso de resultar adjudicado el licitante, presentará a la firma del contrato, la "Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" por contribuciones estatales, emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN, y la "Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales", respecto a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de Administración Tributaria, ambos documentos deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidos, en cumplimiento al artículo 9 bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz.	✓		✓		✓		✓	
L) La "Constancia de Situación Fiscal" emitida por el Servicio de Administración Tributaria.	✓		✓		✓		✓	
M) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante manifieste que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, que a pesar de desempeñarlo, de resultar adjudicado, con la formalización del contrato no se genera un conflicto de interés. En caso de que el licitante sea persona moral, dicha manifestación deberá realizarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.	✓		✓		✓		✓	
N) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante manifieste que de resultar adjudicado, sostendrá los precios ofertados en caso de realizarse ampliaciones por el periodo de seis meses contados a partir de la suscripción del contrato o fincado el pedido.	✓		✓		✓		✓	
O) Escrito bajo protesta de decir verdad, relativo a la acreditación legal del proveedor participante, conforme el Anexo 1.	✓		✓		✓		✓	
P) Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual, el proveedor manifieste que de resultar adjudicado por un monto igual o superior a 1,203.5691 UMAS, presentará fianza emitida por institución legalmente autorizada para ello, bajo los términos y condiciones establecidas en el Anexo 2; esto en atención a los numerales Décimo, Décimo Primero y Décimo Tercero de los Lineamientos Generales para el Organismo, Cancelación y Efectividad, en su caso, de las Fianzas de Fianza que Garantizan el Cumplimiento de las Obligaciones No Fiscales y que se Constituyan a Favor del Gobierno del Estado de Veracruz, en Actos y Contratos Administrativos que celebren la Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz, publicados en la Gaceta Oficial del Estado No. Ext. 040, de fecha 27 de enero de 2023.	✓		✓		✓		✓	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2023.

ANEXO No. 2
DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPIESTAS DE LA LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		JORGE FLORES PELAYO		JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
Q) Escrito bajo protesta de decir verdad de conocer las disposiciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y de no encontrarse en los impedimentos de contratación que estipula su artículo 45, conforme al Anexo 3.	✓		✓		✓		✓	
R) Carta compromiso del licitante, donde manifieste que de resultar adjudicado en la presente licitación, celebrará los contratos que le sean requeridos respetando por un periodo de tres meses, todas aquellas condiciones de venta originalmente pactadas, así como nuevas obligaciones contraídas con la suscripción de los nuevos contratos, en caso que algunos Entes Públicos del Poder Ejecutivo del Estado que contempla la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz, decida adherirse a dicha contratación, en términos de lo que establece el artículo 55 fracción XIV de la referida Ley.	✓		✓		✓		✓	
S) Escrito bajo protesta de decir verdad, donde señale domicilio en la ciudad de Xalapa, Veracruz , donde podrán realizarse las notificaciones que deriven de la presente licitación, además de teléfono y correo electrónico, en caso de no contar con oficinas en la ciudad de Xalapa, deberá presentar escrito mediante el cual acepta como válidas para todos los efectos legales, las notificaciones que se realicen por estrados.	✓		✓		✓		✓	
T) Copia de identificación oficial vigente con fotografía del licitante o de su representante legal.	✓		✓		✓		✓	
ECONOMICA								
A) Escrito de proposición económica en el que señale el precio unitario por partida, así como el total global de su propuesta, desglosando el importe del concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al formato de proposición económica, el cual se agrega a las presentes Bases como Anexo 4. Dicho anexo, deberá entregarse en forma impresa y en medio magnético (CD o USB) en formato Excel. Los precios unitarios deberán considerarse únicamente dos decimales.	✓		✓		✓		✓	
B) Escrito donde mencione el tiempo y lugar de entrega, la forma de pago, el plazo de sostenimiento de la oferta y todas aquellas condiciones que puedan favorecer el interés de la convocante, debiendo ajustarse a las condiciones establecidas en las presentes Bases. Cuando no se señalen las condiciones de venta, se tendrán como aceptadas las estipuladas en las presentes Bases.	✓		✓		✓		✓	
C) Formato de aceptación de pago electrónico conforme al Anexo No. 5	✓		✓		✓		✓	

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page.]

ANEXO No. 2
DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUESAS DE LA LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	PRODUCTOS NOM DE MEXICO, S.A. DE C.V.		SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.		MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		THS, SA DE CV	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
	T É C N I C A							
A) Escrito de proposición técnica donde señale la partida o partidas en las que participa, describiendo la marca, tipo, especificaciones, características, cantidades, unidad de medida o presentación de los bienes ofertados , mismos que deberán ajustarse como mínimo a lo solicitado en el Anexo Técnico de las Bases, o en las precisiones o modificaciones realizadas durante la Junta de Aclaraciones. (No se aceptará la simple transcripción del Anexo Técnico como escrito de propuesta técnica).	✓		✓		✓		✓	NO PRESENTO PROPUESAS
B) Catálogos, folletos o imágenes ilustrativas del fabricante, por cada partida que oferte, en español, legibles e impresas a color , que contengan la ficha técnica y que respalde técnicamente cada uno de los bienes propuestos, los cuales deberán estar perfectamente identificados con el número de partida a que corresponda . (Los catálogos, folletos o imágenes que no señalen la partida a que corresponden se tendrá por no presentados al momento de la revisión cualitativa).	✓		✓		✓		✓	
C) Copia del recibo de muestras expedido por el Jefe de Almacén de la convocante.	✓		✓		✓		✓	
D) Carta garantía de los bienes contra cualquier defecto de fabricación, composición o vicio oculto, por el término mínimo de seis meses , contado a partir de la recepción total de los bienes.	✓		✓		✓		✓	
E) Escrito bajo protesta de decir verdad que los bienes cotizados cuentan por lo menos con el 50% de integración nacional .	✓		✓		✓		✓	
F) Escrito mediante el cual el licitante se compromete a recoger las muestras en el periodo de la Base Décima Tercera y que de no hacerlo, perderá el derecho a reclamarlas .	✓		✓		✓		✓	
G) Escrito mediante el cual el licitante acepte que, en caso de que la convocante detecte diez o más productos que presenten defectos en alguna partida, será cambiado el total de las unidades que integren la partida, o en su caso la existencia de la partida no desplazada, siempre y cuando medie solicitud formal por parte de alguna de las Dependencias y Entidades.	✓		✓		✓		✓	
H) En caso de participar en las partidas 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 y 32 , el porcentaje de fibras sustentables requerido en el Anexo Técnico, se acreditará mediante certificado emitido por Organismo Oficial, excepto que el empaque lo especifique .	✓		✓		✓		✓	
I) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que, el licitante se responsabiliza expresamente en los casos que se infrinjan derechos de autor, patentes o marcas , liberando totalmente de ello el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave	✓		✓		✓		✓	

[Handwritten signature]

ANEXO No. 2
DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.		SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.		MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		THS, SA DE CV	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
J) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que, el licitante manifieste que de resultar adjudicado, si no lo está, se dará de alta en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Estado de Veracruz conforme a los requisitos establecidos en la Base Décima Quinta.	✓		✓		✓		✓	
K) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que se compromete, en caso de resultar adjudicado el licitante, presentará a la firma del contrato, la "Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" por contribuciones estatales, emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN, y la "Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales", respecto a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de Administración Tributaria, ambos documentos deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidos, en cumplimiento al artículo 9 bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz.	✓		✓		✓		✓	
L) La "Constancia de Situación Fiscal" emitida por el Servicio de Administración Tributaria.	✓		✓		✓		✓	
M) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante manifieste que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, que a pesar de desempeñarlo, de resultar adjudicado, con la formalización del contrato no se genera un conflicto de interés. En caso de que el licitante sea persona moral, dicha manifestación deberá realizarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.	✓		✓		✓		✓	
N) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante manifieste que de resultar adjudicado, sostendrá los precios ofertados en caso de realizarse ampliaciones por el periodo de seis meses contados a partir de la suscripción del contrato o fincado el pedido.	✓		✓		✓		✓	
O) Escrito bajo protesta de decir verdad, relativo a la acreditación legal del proveedor participante, conforme el Anexo 1.	✓		✓		✓		✓	
P) Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual, el proveedor manifieste que de resultar adjudicado por un monto igual o superior a 1,203.5691 UMAS, presentará fianza emitida por institución legalmente autorizada para ello, bajo los términos y condiciones establecidas en el Anexo 2; esto en atención a los numerales Décimo, Décimo Primero y Décimo Tercero de los Lineamientos Generales para el Progamiento, Cancelación y Efectividad, en su caso, de las Políticas de Fianza que Garanticen el Cumplimiento de las Obligaciones No Fiscales y que se Constituyan a Favor del Gobierno del Estado de Veracruz, en Actos y Contratos Administrativos que celebren la Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz, publicados en la Gaceta Oficial del Estado No. Ext. 040, de fecha 27 de enero de 2023.	✓		✓		✓		✓	

ANEXO No. 2
DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN MATERIAL DE LIMPIEZA"

DESCRIPCIÓN	PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.		SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.		MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		THS, SA DE CV	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
<p>Q) Escrito bajo protesta de decir verdad de conocer las disposiciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y de no encontrarse en los impedimentos de contratación que estipula su artículo 45, conforme al Anexo 3.</p> <p>R) Carta compromiso del licitante, donde manifieste que de resultar adjudicado en la presente licitación, celebrará los contratos que le sean requeridos respetando por un periodo de tres meses, todas aquellas condiciones de venta originalmente pactadas, así como nuevas obligaciones contraídas con la suscripción de los nuevos contratos, en caso que algunos Entes Públicos del Poder Ejecutivo del Estado que contempla la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz, decida adherirse a dicha contratación, en términos de lo que establece el artículo 55 fracción XIV de la referida Ley.</p> <p>S) Escrito bajo protesta de decir verdad, donde señale domicilio en la ciudad de Xalapa, Veracruz, donde podrán realizarse las notificaciones que deriven de la presente licitación, además de teléfono y correo electrónico, en caso de no contar con oficinas en la ciudad del Xalapa, deberá presentar escrito mediante el cual acepta como válidas para todos los efectos legales, las notificaciones que se realicen por estrados.</p> <p>T) Copia de identificación oficial vigente con fotografía del licitante o de su representante legal.</p>	✓		✓		✓		✓	
ECONÓMICA								
<p>A) Escrito de proposición económica en el que señale el precio unitario por partida, así como el total global de su propuesta, desglosando el importe del concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al formato de proposición económica, el cual se agrega a las presentes Bases como Anexo 4. Dicho anexo deberá entregarse en forma impresa y en medio magnético (CD o USB) en formato Excel. Los precios unitarios deberán considerar únicamente dos decimales.</p> <p>B) Escrito donde mencione el tiempo y lugar de entrega, la forma de pago, el plazo de sostenimiento de la oferta y todas aquellas condiciones que puedan favorecer el interés de la convocante, debiendo ajustarse a las condiciones establecidas en las presentes Bases. Cuando no se señalen las condiciones de venta, se tendrán como aceptadas las estipuladas en las presentes Bases.</p> <p>C) Formato de aceptación de pago electrónico conforme al Anexo No. 5</p>	✓		✓		✓		✓	

ANEXO No. 3

DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
 (CUADRO DE PRECIOS)

Part.	Descripción	U.M.	Cant.	FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ	
				P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total
1	ABRILLANTADOR DE LLANTAS (GLICERINA)	GARRAFA DE 5 LTS.	35	\$0.00	\$0.00	\$431.95	\$15,118.25	\$0.00	\$0.00
2	ABRILLANTADOR DE MUEBLES EN AEROSOL	PIEZA DE 400 MLS.	84	\$46.24	\$3,884.16	\$44.90	\$3,771.60	\$0.00	\$0.00
3	ACEITE PARA MADERA	LITRO	35	\$0.00	\$0.00	\$79.75	\$2,791.25	\$0.00	\$0.00
4	ACEITE PARA MADERA EN AEROSOL	FRASCO DE 300 MLS.	83	\$0.00	\$0.00	\$44.90	\$3,726.70	\$0.00	\$0.00
5	ACEITE PARA MOP	GARRAFA DE 5 LTS.	10	\$0.00	\$0.00	\$360.53	\$3,605.30	\$0.00	\$0.00
6	ACEITE ROJO PARA MADERA	PIEZA DE 240 MLS.	83	\$30.14	\$2,501.62	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7	ACIDO AMONIACO	LITRO	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8	ACIDO MURIÁTICO	GARRAFA DE 5 LTS.	85	\$0.00	\$0.00	\$74.39	\$6,323.15	\$0.00	\$0.00
9	ACIDO MURIÁTICO	GARRAFÓN DE 20 LTS.	20	\$0.00	\$0.00	\$280.00	\$5,600.00	\$0.00	\$0.00
10	ALMOROL, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	16	\$0.00	\$0.00	\$1,385.66	\$22,170.56	\$0.00	\$0.00
11	AROMATIZANTE AMBIENTAL AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	335	\$51.30	\$17,185.50	\$87.42	\$29,285.70	\$0.00	\$0.00
12	AROMATIZANTE AMBIENTAL AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	250	\$223.14	\$55,785.00	\$264.48	\$66,120.00	\$0.00	\$0.00
13	AROMATIZANTE AMBIENTAL ELÉCTRICO DE 21 ML. CON SUS APARATOS PARA CONECTAR CON DOS PZAS. AROMA LAVANDA MANZANILLA	PAQUETE	365	\$101.72	\$37,127.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
14	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	PIEZA DE 400 MLS.	1519	\$29.50	\$44,810.50	\$29.90	\$45,418.10	\$0.00	\$0.00
15	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL, ADAPTABLE A LA MAYORÍA DE DISPENSADORES.	BOTE DE 175 MLS.	16	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
16	AROMATIZANTE AMBIENTAL VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	85	\$49.76	\$4,229.60	\$71.73	\$6,097.05	\$0.00	\$0.00
17	AROMATIZANTE AMBIENTAL VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	LITRO	100	\$11.82	\$1,182.00	\$13.95	\$1,395.00	\$0.00	\$0.00
18	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	PIEZA DE 500 MLS.	959	\$8.74	\$8,381.66	\$0.00	\$0.00	\$12.60	\$12,083.40
19	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	PIEZA DE 1 LITRO	228	\$10.06	\$2,293.68	\$35.00	\$7,980.00	\$0.00	\$0.00
20	BASE DE METAL PULIDO CON ACABADO GALVANIZADO PARA MOP	PIEZA DE 60 CMS.	38	\$0.00	\$0.00	\$53.73	\$2,041.74	\$0.00	\$0.00
21	BASTÓN METÁLICO, (EXTENSIÓN PARA LIMPIADOR)	PIEZA DE 1.20 MT.	65	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
22	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA DE 30X45 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	330	\$0.00	\$0.00	\$54.95	\$18,133.50	\$0.00	\$0.00

(Handwritten signatures and marks in blue ink)

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
23	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 30X40 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
24	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 35X45 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	48	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
25	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 40X60 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
26	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 50X70 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	118	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
27	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 60X90 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	740	\$0.00	\$0.00	\$54.95	\$40,663.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
28	BOLSA NEGRA PARA BASURA CON OREJAS PARA AMARRAR 82X93 CMS. CALIBRE 200 CAJA CON 90 BOLSAS. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	CAJA	170	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
29	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE .90X1.20 MTS. CALIBRE 220. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES CON UN PESO NO MENOR A 120 GRs. POR BOLSA	KILO	8295	\$28.86	\$239,393.70	\$34.68	\$287,670.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
30	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 40X60 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	756	\$0.00	\$0.00	\$34.68	\$26,218.08	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
31	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 50X70 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	1055	\$0.00	\$0.00	\$34.68	\$36,587.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
32	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 60X90 CMS. CALIBRE 200. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES CON UN PESO NO MENOR A 40 GRs. POR BOLSA	KILO	5634	\$28.86	\$162,597.24	\$34.68	\$195,387.12	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
33	BOMBA DESTAPACANOS GRANDE	PIEZA	499	\$12.74	\$6,357.26	\$15.45	\$7,709.55	\$22.20	\$11,077.80		

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
34	BOTE PARA BASURA DE PLÁSTICO	PIEZA DE 30 LTS.	52	\$0.00	\$0.00	\$84.09	\$4,372.68	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
35	BOTE PARA BASURA DE PLÁSTICO CON BALANCÍN	PIEZA DE 10 LTS.	121	\$0.00	\$0.00	\$121.95	\$14,755.95	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
36	BOTE PARA BASURA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, EN COLOR NEGRO	PIEZA DE 12 LTS.	292	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
37	BOTE PARA BASURA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, EN COLOR NEGRO	PIEZA DE 25 LTS.	425	\$76.17	\$32,372.25	\$84.09	\$35,738.25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
38	CEPILLO DE PLÁSTICO CERDAS DURAS CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	471	\$36.60	\$17,238.60	\$41.01	\$19,315.71	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
39	CEPILLO DE PLÁSTICO TIPO PLANCHA CON MANGO PARA MANO	PIEZA	88	\$8.93	\$785.84	\$10.18	\$895.84	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
40	CEPILLO LECHUGUILLA CON MANGO DE MADERA	PIEZA	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
41	CEPILLO PARA LAVAR CRISTALES CERDA SUAVE	PIEZA DE 10"	110	\$36.67	\$4,033.70	\$60.27	\$6,629.70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
42	CEPILLO PARA W.C. CON BASE PLÁSTICO	PIEZA	796	\$24.01	\$19,111.96	\$35.75	\$28,457.00	\$30.00	\$23,880.00	\$0.00	\$0.00
43	CLORO AL 13% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	882	\$215.91	\$190,432.62	\$339.23	\$299,200.86	\$312.00	\$275,184.00	\$0.00	\$0.00
44	CLORO AL 13% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	LITRO	1830	\$10.49	\$19,196.70	\$0.00	\$0.00	\$20.10	\$36,783.00	\$0.00	\$0.00
45	CLORO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1448	\$135.52	\$196,232.96	\$203.06	\$294,030.88	\$144.00	\$208,512.00	\$0.00	\$0.00
46	CLORO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	LITRO	8220	\$6.40	\$52,608.00	\$13.28	\$109,161.60	\$11.40	\$93,708.00	\$0.00	\$0.00
47	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO FORMA RECTANGULAR CON TAPA SIN RUEDAS	PIEZA DE 80 LTS.	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
48	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 100 LTS.	41	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
49	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 180 LTS.	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
50	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 200 LTS.	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
51	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 360 LTS.	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
52	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA, COLOR NEGRO	PIEZA DE 135 LTS.	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
53	CREOLINA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	21	\$0.00	\$0.00	\$146.51	\$3,076.71	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
54	CUBETA CILÍNDRICA DE PLÁSTICO CON ASA DE METAL CUBIERTA DE PLÁSTICO RESISTENTE, VARIOS COLORES	PIEZA DE 12 LTS.	759	\$19.74	\$14,982.66	\$21.87	\$16,599.33	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
55	CUBETA CON DIVISOR, USO RUDO CON EXPRIMIDOR CON PALANCA	PIEZA DE 20 LTS.	19	\$596.85	\$11,340.15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
56	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 12.5 LTS.	360	\$21.24	\$7,646.40	\$21.87	\$7,873.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
57	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 18 LTS.	110	\$38.01	\$4,181.10	\$42.12	\$4,633.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES				FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	
58	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 5 LTS.	13	\$0.00	\$0.00	\$21.87	\$284.31	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
59	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 8 LTS.	175	\$17.57	\$3,074.75	\$24.69	\$4,320.75	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
60	CUBETA DE PLÁSTICO TIPO INDUSTRIAL CON ASA DE METAL CUBIERTA DE PLÁSTICO	PIEZA DE 20 LTS.	72	\$0.00	\$0.00	\$42.12	\$3,032.64	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
61	CUBETA EXPRIMIDORA PARA MECHUDO, SIN RODAJAS (LLANTITAS)	PIEZA	234	\$48.55	\$11,360.70	\$53.80	\$12,589.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
62	DESENGRASANTE PARA ESTUFAS	LITRO	135	\$17.38	\$2,346.30	\$15.35	\$2,072.25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
63	DESINFECTANTE LIQUIDO CONCENTRADO AROMA PINO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1037	\$136.45	\$141,498.65	\$250.96	\$260,245.52	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
64	DESINFECTANTE LIQUIDO CONCENTRADO AROMA PINO, BIODEGRADABLE	LITRO	2785	\$7.77	\$21,639.45	\$17.25	\$48,041.25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
65	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUNBO JUNIOR COLOR HUMO	PIEZA	238	\$158.70	\$37,770.60	\$162.35	\$38,639.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
66	DESPACHADOR DE PARED DE JABÓN LIQUIDO	PIEZA DE 1000 MLS.	274	\$136.85	\$37,496.90	\$140.00	\$38,360.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
67	DESPACHADOR DE TOALLA EN ROLLO COLOR HUMO	PIEZA	159	\$608.35	\$96,727.65	\$622.30	\$98,945.70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
68	DESPACHADOR DE TOALLAS SANITAS	PIEZA	85	\$158.70	\$13,489.50	\$162.35	\$13,799.75	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
69	MANGO DE MADERA O PLÁSTICO PARA FREGADERO	PIEZA	40	\$9.23	\$369.20	\$10.24	\$409.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
70	DETERGENTE EN PASTA BIODEGRADABLE, MÍNIMO DE 425 GRs.	PIEZA	108	\$0.00	\$0.00	\$60.34	\$6,516.72	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
71	DETERGENTE EN POLVO	BOLSA DE 10 KILOS	2345	\$244.84	\$574,149.80	\$194.49	\$456,079.05	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
72	DETERGENTE EN POLVO	BOLSA DE 5 KILOS	558	\$130.00	\$72,540.00	\$97.24	\$54,259.92	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
73	DETERGENTE EN POLVO DE 250 GRs.	CAJA CON 40 BOLSAS	392	\$287.00	\$112,504.00	\$199.20	\$78,086.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
74	DETERGENTE EN POLVO LAVATRASTOS BIODEGRADABLE, MÍNIMO DE 720 GRs.	PIEZA	2310	\$25.83	\$59,667.30	\$28.73	\$66,366.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
75	DISPENSADOR DE PARED PARA AROMATIZANTE EN AEROSOL	PIEZA	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
76	ESCOBA CUADRADA DE TRIGO, CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	132	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
77	ESCOBA DE COCO PARA SACUDIR	PIEZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
78	ESCOBA DE ESPIGA PEÑOLERA CON 3 ALAMBRES CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	55	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
79	ESCOBA DE MIJO DE 7 HILOS CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	490	\$0.00	\$0.00	\$68.00	\$33,320.00	\$0.00	\$0.00	\$60.00	\$29,400.00	
80	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	1713	\$31.27	\$53,565.51	\$37.93	\$64,974.09	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
81	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO CEPILLO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	1371	\$21.98	\$30,134.58	\$28.45	\$39,004.95	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

Part.	Descripción	U.M.	Cant.	FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		P.U	Total	P.U	Total
				P.U	Total	P.U	Total				
82	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO VENECIANA DE CERDAS SUAVES, BASTÓN DE MADERA, VARIOS COLORES	PIEZA	677	\$0.00	\$0.00	\$60.27	\$40,802.79	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
83	ESCOBA METÁLICA CON 22 DIENTES REDONDOS PARA LIMPIEZA DE JARDINES, BASTÓN DE MADERA	PIEZA	507	\$0.00	\$0.00	\$56.23	\$28,508.61	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
84	ESCOBETA DE RAÍZ.	PIEZA	145	\$6.56	\$951.20	\$6.07	\$880.15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85	ESCOBILLA LARGA PARA LIMPIEZA DE TECHOS, EXTENSIÓN HASTA 3 MTS.	PIEZA	58	\$88.50	\$5,133.00	\$124.00	\$7,192.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
86	ESPONJA MULTITUOSOS, PARA LIMPIEZA DE RINES O LLANTAS	PIEZA	100	\$7.87	\$787.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
87	EXTENSIÓN TELESCÓPICA DE ALUMINIO PARA LIMPIEZA	PIEZA DE 3 MTS.	24	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
88	FIBRA ROJA	PIEZA DE 9X14 CMS.	60	\$0.00	\$0.00	\$12.58	\$754.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
89	FIBRA BLANCA PARA BAÑOS	PIEZA	170	\$9.50	\$1,615.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
90	FIBRA CON ESPONJA	PIEZA	1851	\$1.42	\$2,628.42	\$0.00	\$0.00	\$18.60	\$34,428.60	\$0.00	\$0.00
91	FIBRA METÁLICA CON JABÓN QUITA GRASA	PIEZA	109	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92	FIBRA METÁLICA MEDIANA	PIEZA DE 12 CMS.	730	\$3.57	\$2,606.10	\$5.00	\$3,650.00	\$4.80	\$3,504.00	\$0.00	\$0.00
93	FIBRA MULTITUOSOS NEGRA	PIEZA DE 9X14 CMS.	50	\$0.00	\$0.00	\$27.28	\$1,364.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
94	FIBRA TIPO FREGÓN GRANDE	PIEZA	546	\$3.02	\$1,648.92	\$7.30	\$3,985.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
95	FIBRA VERDE ECONÓMICA	PIEZA	3348	\$0.89	\$2,979.72	\$2.64	\$8,838.72	\$3.60	\$12,052.80	\$0.00	\$0.00
96	FIBRA VERDE SIN ESPONJA TIPO 3M P-96	PIEZA	425	\$1.91	\$811.75	\$2.64	\$1,122.00	\$15.60	\$6,630.00	\$0.00	\$0.00
97	FRANELA BLANCA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	1578	\$10.44	\$16,474.32	\$12.30	\$19,409.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
98	FRANELA BLANCA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	21	\$241.59	\$5,073.39	\$292.71	\$6,146.91	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
99	FRANELA GRIS TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	582	\$10.44	\$6,076.08	\$13.11	\$7,630.02	\$21.44	\$12,478.08	\$0.00	\$0.00
100	FRANELA GRIS TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	92	\$241.59	\$22,226.28	\$292.71	\$26,929.32	\$491.52	\$45,219.84	\$0.00	\$0.00
101	FRANELA ROJA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	1434	\$10.44	\$14,970.96	\$13.11	\$18,799.74	\$21.44	\$30,744.96	\$0.00	\$0.00
102	FRANELA ROJA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	196	\$241.59	\$47,351.64	\$292.71	\$57,371.16	\$491.52	\$96,337.92	\$0.00	\$0.00
103	FUNDA PARA MOP	PIEZA DE 60 CMS.	365	\$22.83	\$8,332.95	\$31.17	\$11,377.05	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
104	FUNDA PARA MOP	PIEZA DE 90 CMS.	50	\$28.06	\$1,403.00	\$34.42	\$1,721.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
105	GEL ANTIBACTERIAL, CON BOMBA DOSIFICADORA, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	PIEZA DE 450 MLs.	591	\$25.29	\$14,946.39	\$36.98	\$21,855.18	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
106	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	GALÓN DE 4 LTS.	441	\$109.90	\$48,465.90	\$199.45	\$87,957.45	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
107	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	LITRO	685	\$28.31	\$19,392.35	\$48.06	\$32,921.10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
108	GERMICIDA	LITRO	142	\$13.47	\$1,912.74	\$18.89	\$2,682.38	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
109	GUANTE MULTIUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 9	919	\$11.27	\$10,357.13	\$12.25	\$11,257.75	\$24.60	\$22,607.40	\$0.00	\$0.00
110	GUANTE MULTIUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 7	1028	\$11.27	\$11,585.56	\$12.25	\$12,593.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
111	GUANTE MULTIUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 8	2208	\$11.27	\$24,884.16	\$12.25	\$27,048.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
112	GUANTE MULTIUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 8.5	845	\$11.27	\$9,523.15	\$12.25	\$10,351.25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
113	GUANTE MULTIUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 10	150	\$11.27	\$1,690.50	\$12.25	\$1,837.50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
114	INSECTICIDA PARA HOGAR, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	48	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
115	JABÓN DE TOCADOR	PIEZA DE 100 GRs.	630	\$9.28	\$5,846.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
116	JABÓN DE TOCADOR PARA MANOS 125 GRs.	CAJA CON 20 PZAS.	8	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
117	JABÓN EN GEL	PIEZA DE 600 MLs.	275	\$10.44	\$2,871.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
118	JABÓN EN GEL PARA MANOS DE 450 MLs. O MÁS CON BOMBA DOSIFICADORA	PIEZA	313	\$17.21	\$5,386.73	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
119	JABÓN LIQUIDO P/TRASTOS BIODEGRADABLE	LITRO	692	\$12.17	\$8,421.64	\$23.95	\$16,573.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
120	JABÓN LIQUIDO P/TRASTOS BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	313	\$51.74	\$16,194.62	\$115.99	\$36,304.87	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
121	JALADOR DE AGUA EN NEOPRENO CON BASTÓN METÁLICO O DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	1046	\$35.94	\$37,593.24	\$45.65	\$47,749.90	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
122	JALADOR DE AGUA, HORQUILLA DE LAMINA HULE ROJO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	326	\$25.31	\$8,251.06	\$45.65	\$14,881.90	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
123	JALADOR PARA CRISTAL CON ESPONJA.	PIEZA DE 20 CMS.	164	\$16.85	\$2,763.40	\$18.83	\$3,088.12	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
124	JALADOR PARA CRISTAL SIN ESPONJA.	PIEZA DE 20 CMS.	22	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
125	JERGA DE PRIMERA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	220	\$233.64	\$51,400.80	\$286.73	\$63,080.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
126	JERGA DE PRIMERA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	2814	\$12.18	\$34,274.52	\$11.72	\$32,980.08	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
127	LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE EN AEROSOL	BOTE DE 200 GRs.	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
128	LIMPIADOR DE ALFOMBRAS Y TAPICERÍAS, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	14	\$0.00	\$0.00	\$181.63	\$2,542.82	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
129	LIMPIADOR DE ESTUFAS CON ATOMIZADOR	PIEZA DE 750 MLs.	7	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
130	LIMPIADOR DE MUEBLES DE PIEL, BIODEGRADABLE	PIEZA DE 437 MLs.	85	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
131	LIMPIADOR EN POLVO BICOLOR	PIEZA DE 388 GRs.	390	\$32.22	\$12,565.80	\$55.83	\$21,773.70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	
132	LIMPIADOR MULTITUOS AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	345	\$34.31	\$11,836.95	\$75.40	\$26,013.00	\$0.00	\$0.00	
133	LIMPIADOR MULTITUOS AROMA MAR FRESCO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1132	\$141.22	\$159,861.04	\$260.53	\$294,919.96	\$0.00	\$0.00	
134	LIMPIADOR MULTITUOS CON ACEITE DE PINO	LITRO	61	\$7.77	\$473.97	\$15.74	\$960.14	\$0.00	\$0.00	
135	LIMPIADOR MULTITUOS VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	LITRO	10353	\$8.55	\$88,518.15	\$15.35	\$158,918.55	\$0.00	\$0.00	
136	LIQUIDO DESTAPACAÑOS	GARRAFA DE 5 LTS.	112	\$0.00	\$0.00	\$198.50	\$22,232.00	\$0.00	\$0.00	
137	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	131	\$44.71	\$5,857.01	\$49.00	\$6,419.00	\$0.00	\$0.00	
138	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	31	\$197.06	\$6,108.86	\$199.25	\$6,176.75	\$0.00	\$0.00	
139	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	LITRO	146	\$10.84	\$1,582.64	\$13.19	\$1,925.74	\$0.00	\$0.00	
140	LIQUIDO P/CRISTALES C/PISTOLA ROCIADORA, BIODEGRADABLE	LITRO	476	\$21.24	\$10,110.24	\$22.79	\$10,848.04	\$0.00	\$0.00	
141	LIQUIDO PARA MOP APLICACION Y ABRILLANTAMIENTO	LITRO	50	\$0.00	\$0.00	\$69.61	\$3,480.50	\$0.00	\$0.00	
142	LIQUIDO PARA PISO LAMINADO	LITRO	310	\$0.00	\$0.00	\$39.75	\$12,322.50	\$0.00	\$0.00	
143	MECHUDO DE MICROFIBRA CON REPUESTO (BASTÓN ROSCADO Y EL REPUESTO SOLO ES EL MECHUDO DE MICROFIBRA)	PIEZA	697	\$55.67	\$38,801.99	\$45.33	\$31,595.01	\$88.07	\$61,384.79	
144	MECHUDO DE PAVILO DE ALGODÓN BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 400 GRs.	2029	\$22.70	\$46,058.30	\$39.50	\$80,145.50	\$0.00	\$0.00	
145	MECHUDO DE PAVILO DE ALGODÓN DE CAPUCHÓN, BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 400 GRs.	686	\$25.75	\$17,664.50	\$33.33	\$22,864.38	\$0.00	\$0.00	
146	MICROFIBRA MULTITUOS	PIEZA	944	\$7.67	\$7,240.48	\$10.69	\$10,091.36	\$13.40	\$12,649.60	
147	PAÑO ABRILLANTADOR PARA MADERA	PIEZA	27	\$0.00	\$0.00	\$10.69	\$288.63	\$0.00	\$0.00	
148	PAÑUELO DESECHABLE, BLANCO, DOBLE HOJA	CAJA CON 90 HOJAS	1930	\$21.06	\$40,645.80	\$1,004.76	\$1,939,186.80	\$15.60	\$30,108.00	
149	PAPEL HIGIÉNICO DE 260 HOJAS DOBLES COLOR BLANCO, BIODEGRADABLE BALÓN CON 96 ROLLOS.	BALÓN	153	\$0.00	\$0.00	\$422.51	\$64,644.03	\$0.00	\$0.00	
150	PAPEL HIGIÉNICO DE 500 HOJAS DOBLES COLOR BLANCO BIODEGRADABLE, COLCHÓN CON 48 ROLLOS	COLCHÓN	126	\$351.93	\$44,343.18	\$769.04	\$96,899.04	\$0.00	\$0.00	
151	PAPEL HIGIÉNICO DE 500 HOJAS DOBLES, COLOR BLANCO BIODEGRADABLE.	ROLLO	3477	\$7.33	\$25,486.41	\$10.68	\$37,134.36	\$13.66	\$47,495.82	
152	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE 200 MTS.	BOBINA	4890	\$28.76	\$140,636.40	\$26.73	\$130,709.70	\$36.07	\$176,382.30	
153	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE BOBINA DE 180 MTS. CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	4415	\$310.35	\$1,370,195.25	\$303.20	\$1,338,628.00	\$321.40	\$1,418,981.00	

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			FRANCISCO GUILLERMO WATTY URQUIDI			PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.			JOSÉ MIGUEL SARQUIS GÓMEZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
176	TAPETE PARA MINGITORIO CON AROMA	PIEZA	2485	\$32.43	\$80,588.55	\$20.75	\$51,563.75	\$18.60	\$46,221.00		
177	TAPETE PARA MINGITORIO, ANTIBACTERIAL	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$20.75	\$2,075.00	\$0.00	\$0.00		
178	TELA TIPO MAGITEL MULTUSOS	PAQUETE CON 5 PZAS.	381	\$18.67	\$7,113.27	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
179	TOALLA DE PAPEL P/MANOS, PAQUETE DE 100 PIEZAS, COLOR INDISTINTO	CAJA CON 20 PAQUETES	3534	\$164.22	\$580,353.48	\$217.07	\$767,125.38	\$0.00	\$0.00		
180	TOALLA PARA MANOS EN ROLLO DE 180 MTS. COLOR INDISTINTO	CAJA CON 6 ROLLOS	2710	\$275.43	\$746,415.30	\$393.55	\$1,066,520.50	\$0.00	\$0.00		
181	TOALLAS HÚMEDAS CON CLORO	PAQUETE CON 35 PZAS.	1730	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
182	TRAPEADOR DE HILO FINO 350 GRs. BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	181	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$55.40	\$10,027.40		
183	TRAPEADOR DE TIRAS DE MAGITEL CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	554	\$22.47	\$12,448.38	\$38.00	\$21,052.00	\$40.21	\$22,276.34		
184	TRAPEADOR MOP BASE DE 60 CMS. BASTÓN DE METAL DE 1.50 DE ALTO Y FUNDA DE PABILO DE LARGO DE 60 CMS.	PIEZA	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
185	VASO CÓNICO DE PAPEL	PAQUETE CON 250 PZAS.	100	\$0.00	\$0.00	\$42.53	\$4,253.00	\$0.00	\$0.00		
186	VINAGRE DE MANZANA	LITRO	38	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
187	VASO CÓNICO DE PLÁSTICO	PAQUETE CON 250 PZAS.	25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
		SUBTOTAL			\$7,411,302.46		\$11,288,674.56		\$3,706,833.45		
		IVA			\$1,185,808.39		\$1,806,187.93		\$593,093.35		
		TOTAL			\$8,597,110.85		\$13,094,862.49		\$4,299,926.80		

Condiciones de Pago	
Forma de Pago	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases
Vigencia de Precios	De acuerdo a bases
Observaciones	

[Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature and several initials.]

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total	
1	ABRILLANTADOR DE LLANTAS (GLICERINA)	GARRAFA DE 5 LTS.	35	\$141.38	\$4,948.30	\$251.91	\$8,816.76	\$606.85	\$21,239.86	
2	ABRILLANTADOR DE MUEBLES EN AEROSOL	PIEZA DE 400 MLS.	84	\$0.00	\$0.00	\$109.05	\$9,160.58		\$0.00	
3	ACEITE PARA MADERA	LITRO	35	\$0.00	\$0.00	\$94.23	\$3,298.09	\$65.90	\$2,306.40	
4	ACEITE PARA MADERA EN AEROSOL	FRASCO DE 300 MLS.	83	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
5	ACEITE PARA MOP	GARRAFA DE 5 LTS.	10	\$269.83	\$2,698.30	\$371.77	\$3,717.67	\$437.63	\$4,376.32	
6	ACEITE ROJO PARA MADERA	PIEZA DE 240 MLS.	83	\$0.00	\$0.00	\$228.02	\$18,925.83	\$19.66	\$1,631.45	
7	ACIDO AMONIACO	LITRO	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
8	ACIDO MURIÁTICO	GARRAFA DE 5 LTS.	85	\$64.66	\$5,496.10	\$88.10	\$7,488.83	\$104.90	\$8,916.25	
9	ACIDO MURIÁTICO	GARRAFON DE 20 LTS.	20	\$209.48	\$4,189.60	\$292.46	\$5,849.14	\$611.00	\$12,220.00	
10	ALMOROL, BIODEGRADABLE	GARRAFON DE 20 LTS.	16	\$573.28	\$9,172.48	\$465.64	\$7,450.16	\$661.09	\$10,577.42	
11	AROMATIZANTE AMBIENTAL AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	335	\$45.69	\$15,306.15	\$51.06	\$17,105.10	\$33.80	\$11,323.00	
12	AROMATIZANTE AMBIENTAL AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFON DE 20 LTS.	250	\$206.90	\$51,725.00	\$156.29	\$39,071.25	\$163.80	\$40,950.00	
13	AROMATIZANTE AMBIENTAL ELÉCTRICO DE 21 ML. CON SUS APARATOS PARA CONECTAR CON DOS PZAS. AROMA LAVANDA MANZANILLA	PAQUETE	365	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
14	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	PIEZA DE 400 MLS.	1519	\$0.00	\$0.00	\$70.14	\$106,541.29		\$0.00	
15	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL, ADAPTABLE A LA MAYORÍA DE DISPENSADORES.	BOTE DE 175 MLS.	16	\$0.00	\$0.00	\$117.68	\$1,882.82		\$0.00	
16	AROMATIZANTE AMBIENTAL VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	85	\$45.69	\$3,883.65	\$84.27	\$7,162.72	\$32.50	\$2,762.50	
17	AROMATIZANTE AMBIENTAL VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	LITRO	100	\$0.00	\$0.00	\$22.80	\$2,280.20	\$7.28	\$728.00	
18	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	PIEZA DE 500 MLS.	959	\$0.00	\$0.00	\$8.23	\$7,896.41	\$8.94	\$8,577.30	
19	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	PIEZA DE 1 LITRO	228	\$0.00	\$0.00	\$21.50	\$4,902.69	\$10.34	\$2,356.38	
20	BASE DE METAL PULIDO CON ACABADO GALVANIZADO PARA MOP	PIEZA DE 60 CMS.	38	\$0.00	\$0.00	\$92.69	\$3,522.22	\$64.84	\$2,464.07	
21	BASTÓN METÁLICO, (EXTENSIÓN PARA LIMPIADOR)	PIEZA DE 1.20 MT.	65	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
22	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA DE 30X45 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	330	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	

[Handwritten signature]

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total	
23	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 30X40 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$66.30	\$663.00	
24	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 35X45 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	48	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$48.10	\$2,308.80	
25	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 40X60 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$48.10	\$1,202.50	
26	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 50X70 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	118	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$48.10	\$5,675.80	
27	BOLSA NATURAL TRANSPARENTE DE 60X90 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	740	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$48.10	\$35,594.00	
28	BOLSA NEGRA PARA BASURA CON OREJAS PARA AMARRAR 82X93 CMS. CALIBRE 200 CAJA CON 90 BOLSAS. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	CAJA	170	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
29	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 90X1.20 MTS. CALIBRE 220. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES CON UN PESO NO MENOR A 120 GRs. POR BOLSA	KILO	8295	\$30.17	\$250,260.15	\$30.34	\$251,639.61	\$48.30	\$400,648.50	
30	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 40X60 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	756	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$48.30	\$36,514.80	
31	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 50X70 CMS. CALIBRE 200 FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES	KILO	1055	\$30.17	\$31,829.35	\$31.63	\$33,364.38	\$48.30	\$50,956.50	
32	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 60X90 CMS. CALIBRE 200. FABRICADA CON MATERIAL RECICLADO EN SU TOTALIDAD AL 100% O DE FIBRAS SUSTENTABLES CON UN PESO NO MENOR A 40 GRs. POR BOLSA	KILO	5634	\$30.17	\$169,977.78	\$30.34	\$170,914.71	\$48.30	\$272,122.20	
33	BOMBA DESTAPACAÑOS GRANDE	PIEZA	499	\$0.00	\$0.00	\$13.23	\$6,599.28	\$11.21	\$5,591.79	

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
34	BOTE PARA BASURA DE PLÁSTICO	PIEZA DE 30 LTS.	52	\$0.00	\$0.00	\$207.90	\$10,810.64		\$0.00		\$0.00
35	BOTE PARA BASURA DE PLÁSTICO CON BALANCÍN	PIEZA DE 10 LTS.	121	\$0.00	\$0.00	\$121.90	\$14,749.90	\$62.80	\$7,599.16		
36	BOTE PARA BASURA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, EN COLOR NEGRO	PIEZA DE 12 LTS.	292	\$0.00	\$0.00	\$116.73	\$34,083.70	\$30.81	\$8,996.52		
37	BOTE PARA BASURA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, EN COLOR NEGRO	PIEZA DE 25 LTS.	425	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
38	CEPILLO DE PLÁSTICO CERDAS DURAS CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	471	\$0.00	\$0.00	\$30.13	\$14,191.23	\$33.11	\$15,595.28		
39	CEPILLO DE PLÁSTICO TIPO PLANCHA CON MANGO PARA MANO	PIEZA	88	\$0.00	\$0.00	\$12.32	\$1,084.51	\$10.78	\$948.38		
40	CEPILLO LECHUGUILLA CON MANGO DE MADERA	PIEZA	3	\$0.00	\$0.00	\$47.31	\$141.93	\$23.60	\$70.79		
41	CEPILLO PARA LAVAR CRISTALES CERDA SUAVE	PIEZA DE 10"	110	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$28.09	\$3,090.23		
42	CEPILLO PARA W.C. CON BASE PLÁSTICO	PIEZA	796	\$0.00	\$0.00	\$32.32	\$25,722.74	\$29.06	\$23,127.78		
43	CLORO AL 13% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	882	\$178.88	\$157,772.16	\$199.25	\$175,734.09	\$268.85	\$237,128.35		
44	CLORO AL 13% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	LITRO	1830	\$0.00	\$0.00	\$14.65	\$26,811.33	\$6.18	\$11,300.25		
45	CLORO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1448	\$109.91	\$159,149.68	\$99.12	\$143,530.10	\$142.78	\$206,743.99		
46	CLORO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, BIODEGRADABLE	LITRO	8220	\$0.00	\$0.00	\$9.46	\$77,798.19	\$6.37	\$52,361.40		
47	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO FORMA RECTANGULAR CON TAPA SIN RUEDAS	PIEZA DE 80 LTS.	5	\$0.00	\$0.00	\$279.50	\$1,397.50		\$0.00		
48	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 100 LTS.	41	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
49	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 180 LTS.	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
50	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 200 LTS.	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
51	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA	PIEZA DE 360 LTS.	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
52	CONTENEDOR PARA BASURA CON RUEDA Y TAPA, COLOR NEGRO	PIEZA DE 135 LTS.	6	\$0.00	\$0.00	\$505.43	\$3,032.55		\$0.00		
53	CREOLINA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	21	\$116.81	\$2,453.01	\$157.88	\$3,315.42	\$163.15	\$3,426.15		
54	CUBETA CILÍNDRICA DE PLÁSTICO CON ASA DE METAL CUBIERTA DE PLÁSTICO RESISTENTE, VARIOS COLORES	PIEZA DE 12 LTS.	759	\$0.00	\$0.00	\$40.83	\$30,986.18	\$18.04	\$13,695.40		
55	CUBETA CON DIVISOR, USO RUDO CON EXPRIMIDOR CON PALANCA	PIEZA DE 20 LTS.	19	\$0.00	\$0.00	\$858.34	\$16,308.40		\$0.00		
56	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 12.5 LTS.	360	\$0.00	\$0.00	\$40.28	\$14,502.42	\$29.25	\$10,530.00		
57	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 18 LTS.	110	\$0.00	\$0.00	\$67.91	\$7,469.83	\$39.10	\$4,301.44		

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ	
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
58	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 5 LTS.	13	\$0.00	\$0.00	\$45.00	\$585.00	\$9.26	\$120.33
59	CUBETA DE PLÁSTICO RESISTENTE	PIEZA DE 8 LTS.	175	\$0.00	\$0.00	\$83.77	\$14,660.02	\$16.20	\$2,834.65
60	CUBETA DE PLÁSTICO TIPO INDUSTRIAL CON ASA DE METAL CUBIERTA DE PLÁSTICO	PIEZA DE 20 LTS.	72	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
61	CUBETA EXPRIMIDORA PARA MECHUDO, SIN RODAJAS (LLANTITAS)	PIEZA	234	\$0.00	\$0.00	\$81.98	\$19,184.14	\$76.78	\$17,966.05
62	DESENGRASANTE PARA ESTUFAS	LITRO	135	\$0.00	\$0.00	\$18.39	\$2,482.66	\$17.72	\$2,392.07
63	DESINFECTANTE LIQUIDO CONCENTRADO AROMA PINO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1037	\$144.83	\$150,188.71	\$204.35	\$211,911.99	\$156.00	\$161,772.00
64	DESINFECTANTE LIQUIDO CONCENTRADO AROMA PINO, BIODEGRADABLE	LITRO	2785	\$0.00	\$0.00	\$14.92	\$41,539.67	\$7.28	\$20,274.80
65	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR COLOR HUMO	PIEZA	238	\$157.33	\$37,444.54	\$205.02	\$48,795.24		\$0.00
66	DESPACHADOR DE PARED DE JABÓN LIQUIDO	PIEZA DE 1000 MLS.	274	\$142.67	\$39,091.58	\$232.58	\$63,725.82	\$117.75	\$32,264.60
67	DESPACHADOR DE TOALLA EN ROLLO COLOR HUMO	PIEZA	159	\$640.09	\$101,774.31	\$625.96	\$99,527.08		\$0.00
68	DESPACHADOR DE TOALLAS SANITAS DESTAPACANOS MANUAL 4" DE DIAMETRO, MANGO DE MADERA O PLÁSTICO PARA FREGADERO	PIEZA	85	\$157.33	\$13,373.05	\$207.20	\$17,611.62	\$166.80	\$14,178.26
69	DETERGENTE EN PASTA BIODEGRADABLE, MÍNIMO DE 425 GRs.	PIEZA	40	\$0.00	\$0.00	\$28.70	\$1,148.00	\$10.71	\$428.48
70	DETERGENTE EN POLVO	PIEZA	108	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
71	DETERGENTE EN POLVO	BOLSA DE 10 KILOS	2345	\$0.00	\$0.00	\$276.36	\$648,056.46		\$0.00
72	DETERGENTE EN POLVO DE 250 GRs.	BOLSA DE 5 KILOS	558	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
73	DETERGENTE EN POLVO LAVATRASTOS BIODEGRADABLE, MÍNIMO DE 720 GRs.	CAJA CON 40 BOLSAS	392	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
74	DISPENSADOR DE PARED PARA AROMATIZANTE EN AEROSOL	PIEZA	2310	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
75	ESCOBA CUADRADA DE TRIGO, CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	1	\$0.00	\$0.00	\$473.10	\$473.10		\$0.00
76	ESCOBA DE COCO PARA SACUDIR	PIEZA	132	\$0.00	\$0.00	\$87.04	\$11,489.74		\$0.00
77	ESCOBA DE ESPIGA PEÑOLERA CON 3 ALAMBRES CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
78	ESCOBA DE MIJO DE 7 HILOS CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	55	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
79	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	490	\$0.00	\$0.00	\$71.07	\$34,824.30	\$62.50	\$30,625.00
80	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO CEPILLO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	1713	\$0.00	\$0.00	\$26.22	\$44,914.86	\$34.36	\$58,856.97
81	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO CEPILLO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	1371	\$0.00	\$0.00	\$22.89	\$31,375.34	\$23.02	\$31,564.53

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total
82	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO VENECIANA DE CERDAS SUAVES, BASTÓN DE MADERA, VARIOS COLORES	PIEZA	677	\$0.00	\$0.00	\$54.43	\$36,848.77	\$50.58	\$34,244.69		
83	ESCOBA METÁLICA CON 22 DIENTES REDONDOS PARA LIMPIEZA DE JARDINES, BASTÓN DE MADERA	PIEZA	507	\$0.00	\$0.00	\$67.47	\$34,207.54	\$59.89	\$30,364.74		
84	ESCOBETA DE RAÍZ.	PIEZA	145	\$0.00	\$0.00	\$16.81	\$2,437.31		\$0.00		
85	ESCOBILLA LARGA PARA LIMPIEZA DE TECHOS, EXTENSIÓN HASTA 3 MTS.	PIEZA	58	\$82.33	\$4,775.14	\$58.08	\$3,368.35		\$0.00		
86	ESPONJA MULTIUSOS, PARA LIMPIEZA DE RINES O LLANTAS	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$15.81	\$1,581.00	\$2.89	\$288.60		
87	EXTENSIÓN TELESCÓPICA DE ALUMINIO PARA LIMPIEZA	PIEZA DE 3 MTS.	24	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
88	FIBRA ROJA	PIEZA DE 9X14 CMS.	60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
89	FIBRA BLANCA PARA BAÑOS	PIEZA	170	\$0.00	\$0.00	\$12.29	\$2,089.90	\$14.14	\$2,404.48		
90	FIBRA CON ESPONJA	PIEZA	1851	\$0.00	\$0.00	\$3.57	\$6,598.82	\$2.83	\$5,245.73		
91	FIBRA METÁLICA CON JABÓN QUITA GRASA	PIEZA	109	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1.04	\$113.36		
92	FIBRA METÁLICA MEDIANA	PIEZA DE 12 CMS.	730	\$0.00	\$0.00	\$4.69	\$3,425.16	\$2.67	\$1,945.45		
93	FIBRA MULTIUSOS NEGRA	PIEZA DE 9X14 CMS.	50	\$0.00	\$0.00	\$8.23	\$411.30	\$2.93	\$146.25		
94	FIBRA TIPO FREGÓN GRANDE	PIEZA	546	\$0.00	\$0.00	\$10.70	\$5,839.47	\$2.50	\$1,362.82		
95	FIBRA VERDE ECONOMICA	PIEZA	3348	\$0.00	\$0.00	\$11.50	\$38,502.00	\$2.46	\$8,226.04		
96	FIBRA VERDE SIN ESPONJA TIPO 3M P-96	PIEZA	425	\$0.00	\$0.00	\$13.09	\$5,561.98	\$8.06	\$3,425.50		
97	FRANELA BLANCA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	1578	\$0.00	\$0.00	\$10.90	\$17,203.36		\$0.00		
98	FRANELA BLANCA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	21	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
99	FRANELA GRIS TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	582	\$0.00	\$0.00	\$10.90	\$6,344.96	\$11.47	\$6,673.21		
100	FRANELA GRIS TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	92	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
101	FRANELA ROJA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	1434	\$0.00	\$0.00	\$10.90	\$15,633.47	\$11.47	\$16,442.24		
102	FRANELA ROJA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	196	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00		
103	FUNDA PARA MOP	PIEZA DE 60 CMS.	365	\$0.00	\$0.00	\$27.60	\$10,074.00	\$23.14	\$8,446.10		
104	FUNDA PARA MOP	PIEZA DE 90 CMS.	50	\$0.00	\$0.00	\$38.74	\$1,937.00	\$26.79	\$1,339.65		
105	GEL ANTIBACTERIAL, CON BOMBA DOSIFICADORA, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	PIEZA DE 450 MLS.	591	\$0.00	\$0.00	\$23.40	\$13,827.36	\$21.92	\$12,953.54		
106	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	GALÓN DE 4 LTS.	441	\$0.00	\$0.00	\$195.65	\$86,281.08	\$213.50	\$94,153.06		

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	
107	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO 70% DE ALCOHOL	LITRO	685	\$0.00	\$0.00	\$53.14	\$36,399.48	\$43.49	\$29,787.23	
108	GERMÍCIDA	LITRO	142	\$0.00	\$0.00	\$18.32	\$2,601.01	\$12.12	\$1,720.47	
109	GUANTE MULTUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 9	919	\$0.00	\$0.00	\$14.27	\$13,115.51	\$12.68	\$11,648.33	
110	GUANTE MULTUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 7	1028	\$0.00	\$0.00	\$13.98	\$14,375.55	\$12.68	\$13,029.90	
111	GUANTE MULTUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 8	2208	\$0.00	\$0.00	\$13.58	\$29,987.95	\$12.68	\$27,986.40	
112	GUANTE MULTUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 8.5	845	\$0.00	\$0.00	\$15.86	\$13,403.45	\$12.68	\$10,710.38	
113	GUANTE MULTUSOS 100% LATEX REFORZADO Y ANTIDERRAPANTE	PAR NÚM. 10	150	\$0.00	\$0.00	\$16.47	\$2,470.65		\$0.00	
114	INSECTICIDA PARA HOGAR, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	48	\$73.28	\$3,517.44	\$277.59	\$13,324.14	\$73.41	\$3,523.73	
115	JABÓN DE TOCADOR	PIEZA DE 100 GRs.	630	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
116	JABÓN DE TOCADOR PARA MANOS 125 GRs.	CAJA CON 20 PZAS.	8	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
117	JABÓN EN GEL	PIEZA DE 600 MLs.	275	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$10.65	\$2,927.93	
118	JABÓN EN GEL PARA MANOS DE 450 MLs. O MÁS CON BOMBA DOSIFICADORA	PIEZA	313	\$0.00	\$0.00	\$21.34	\$6,680.80	\$11.70	\$3,662.10	
119	JABÓN LIQUIDO P/TRASTOS BIODEGRADABLE	LITRO	692	\$0.00	\$0.00	\$18.49	\$12,796.46	\$15.47	\$10,705.24	
120	JABÓN LIQUIDO P/TRASTOS BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	313	\$56.47	\$17,675.11	\$82.80	\$25,916.40	\$73.41	\$22,977.64	
121	JALADOR DE AGUA EN NEOPRENO CON BASTÓN METÁLICO O DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	1046	\$0.00	\$0.00	\$32.66	\$34,162.36	\$25.21	\$26,366.52	
122	JALADOR DE AGUA, HORQUILLA DE LAMINA HULE ROJO CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	326	\$0.00	\$0.00	\$43.24	\$14,096.24	\$27.39	\$8,929.47	
123	JALADOR PARA CRISTAL CON ESPONJA.	PIEZA DE 20 CMS.	164	\$0.00	\$0.00	\$46.35	\$7,600.58	\$30.54	\$5,008.07	
124	JALADOR PARA CRISTAL SIN ESPONJA.	PIEZA DE 20 CMS.	22	\$0.00	\$0.00	\$32.11	\$706.46	\$14.56	\$320.32	
125	JERGA DE PRIMERA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	ROLLO DE 25 MTS.	220	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
126	JERGA DE PRIMERA TEJIDO CERRADO 100% ALGODÓN 50 CMS.	METRO	2814	\$0.00	\$0.00	\$10.35	\$29,124.90	\$10.49	\$29,521.67	
127	LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE EN AEROSOL	BOTE DE 200 GRs.	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
128	LIMPIADOR DE ALFOMBRAS Y TAPICERÍAS, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	14	\$0.00	\$0.00	\$99.74	\$1,396.30	\$87.43	\$1,223.95	
129	LIMPIADOR DE ESTUFAS CON ATOMIZADOR	PIEZA DE 750 MLs.	7	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
130	LIMPIADOR DE MUEBLES DE PIEL, BIOGRADABLE	PIEZA DE 437 MLs.	85	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	
131	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO	PIEZA DE 388 GRs.	390	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ	
		Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U	Total	P.U	Total
132	LIMPIADOR MULTITUOS AROMA LAVANDA, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	345	\$28.02	\$9,666.90	\$0.00	\$0.00	\$39.79	\$13,728.59
133	LIMPIADOR MULTITUOS AROMA MAR FRESCO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	1132	\$137.93	\$156,136.76	\$112.44	\$127,285.48	\$139.10	\$157,461.20
134	LIMPIADOR MULTITUOS CON ACEITE DE PINO	LITRO	61	\$0.00	\$0.00	\$25.20	\$1,537.20	\$7.41	\$452.01
135	LIMPIADOR MULTITUOS VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	LITRO	10353	\$0.00	\$0.00	\$9.98	\$103,301.20	\$6.50	\$67,294.50
136	LIQUIDO DESTAPACAÑOS	GARRAFA DE 5 LTS.	112	\$0.00	\$0.00	\$152.66	\$17,098.20		\$0.00
137	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	131	\$51.72	\$6,775.32	\$80.27	\$10,515.37	\$73.41	\$9,616.84
138	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 20 LTS.	31	\$193.97	\$6,013.07	\$273.13	\$8,466.88	\$324.88	\$10,071.37
139	LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES, BIODEGRADABLE	LITRO	146	\$0.00	\$0.00	\$17.99	\$2,625.96	\$15.47	\$2,258.62
140	LIQUIDO P/CRISTALES C/PISTOLA ROCIADORA, BIODEGRADABLE	LITRO	476	\$0.00	\$0.00	\$28.35	\$13,496.24	\$29.12	\$13,861.12
141	LIQUIDO PARA MOP APLICACIÓN Y ABRILLANTAMIENTO	LITRO	50	\$0.00	\$0.00	\$83.12	\$4,156.10	\$101.97	\$5,098.60
142	LIQUIDO PARA PISO LAMINADO	LITRO	310	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$88.32	\$27,379.82
143	MECHUDO DE MICROFIBRA CON REPUESTO (BASTÓN ROSCADO Y EL REPUESTO SOLO ES EL MECHUDO DE MICROFIBRA)	PIEZA	697	\$0.00	\$0.00	\$57.18	\$39,853.07	\$70.28	\$48,983.77
144	MECHUDO DE PAVILO DE ALGODÓN BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 400 GRs.	2029	\$0.00	\$0.00	\$36.34	\$73,733.86	\$30.16	\$61,194.64
145	MECHUDO DE PAVILO DE ALGODÓN DE CAPUCHÓN, BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 400 GRs.	686	\$0.00	\$0.00	\$58.98	\$40,462.68	\$36.24	\$24,863.38
146	MICROFIBRA MULTITUOS	PIEZA	944	\$0.00	\$0.00	\$9.78	\$9,227.60	\$8.70	\$8,209.97
147	PAÑO ABRILLANTADOR PARA MADERA	PIEZA	27	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
148	PAÑUELO DESECHABLE, BLANCO, DOBLE HOJA	CAJA CON 90 HOJAS	1930	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$18.03	\$34,799.83
149	PAPEL HIGIÉNICO DE 260 HOJAS DOBLES COLOR BLANCO, BIODEGRADABLE BALÓN CON 96 ROLLOS.	BALÓN	153	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
150	PAPEL HIGIÉNICO DE 500 HOJAS DOBLES COLOR BLANCO BIODEGRADABLE, COLCHÓN CON 48 ROLLOS	COLCHÓN	126	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
151	PAPEL HIGIÉNICO DE 500 HOJAS DOBLES, COLOR BLANCO BIODEGRADABLE.	ROLLO	3477	\$0.00	\$0.00	\$19.83	\$68,935.00		\$0.00
152	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE 200 MTS.	BOBINA	4890	\$0.00	\$0.00	\$45.93	\$224,606.50		\$0.00
153	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE BOBINA DE 180 MTS. CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	4415	\$288.79	\$1,275,007.85	\$298.71	\$1,318,790.95		\$0.00

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES		PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.			SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.			MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ	
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
154	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE, JUMBO 300 MTS.	BOBINA	8171	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
155	PAPEL HIGIÉNICO HOJA DOBLE COLOR BLANCO BIODEGRADABLE, JUMBO 400 MTS.	BOBINA	3446	\$0.00	\$0.00	\$91.21	\$314,297.60		\$0.00
156	PASTILLA DE CLORO DE 1"	CUÑETE 1 KILO	46	\$0.00	\$0.00	\$154.66	\$7,114.14	\$128.88	\$5,928.57
157	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO, LIMPIA, PREVIENE MANCHAS, REMUEVE EL SARRO, APORTA BRILLO Y AROMATIZA. CANASTILLA CON PASTILLA DE 39 G. DIFERENTES AROMAS	PIEZA	1943	\$0.00	\$0.00	\$14.95	\$29,047.85		\$0.00
158	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C., CON ALAMBRE O PLÁSTICO	PIEZA DE 70 GRs.	19958	\$8.62	\$172,037.96	\$8.99	\$179,442.38		\$0.00
159	PIÑO LÍQUIDO LECHOSO, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN DE 19 LTS.	339	\$149.57	\$50,704.23	\$180.39	\$61,151.87	\$172.90	\$58,613.10
160	PLUMERO CON MANGO CHICO	PIEZA	73	\$0.00	\$0.00	\$36.27	\$2,647.71	\$28.41	\$2,073.57
161	RECOGEDOR DE BASURA DE PLÁSTICO CON BASTÓN	PIEZA	684	\$0.00	\$0.00	\$19.33	\$13,222.75	\$9.45	\$6,464.48
162	RECOGEDOR DE BASURA METÁLICO CON BASTÓN	PIEZA	358	\$0.00	\$0.00	\$29.67	\$10,621.86	\$17.07	\$6,110.70
163	RECOGEDOR DE LAMINA DE GRUESO CALIBRE, TIPO MEDIA LATA CON UN MANGO DE 1 1/2 PULGADA DE GROSOR ATORNILLADO AL RECOGEDOR	PIEZA	103	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
164	REJILLA CON PASTILLA PARA MINGITORIO	PIEZA	480	\$0.00	\$0.00	\$20.82	\$9,991.20		\$0.00
165	SACODIDOR CON MANGO CHICO	PIEZA	25	\$0.00	\$0.00	\$35.60	\$890.05	\$28.41	\$710.13
166	SARRICIDA PARA SANITARIOS	GARRAFA DE 5 LTS.	211	\$0.00	\$0.00	\$92.17	\$19,448.40	\$67.81	\$14,307.49
167	SERVILLETA BLANCA	PAQUETE CON 500 PZAS.	169	\$0.00	\$0.00	\$53.79	\$9,091.19	\$32.88	\$5,556.21
168	SERVILLETA BLANCA PAQUETE DE 500 PIEZAS	CAJA CON 12 PAQUETES	88	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$394.52	\$34,718.11
169	SERVITOALLA	PAQUETE CON 3 PZAS.	129	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
170	SHAMPOO PARA MANOS CON DOSIFICADOR, BIODEGRADABLE	PIEZA DE 525 MLS.	1240	\$0.00	\$0.00	\$24.78	\$30,730.30	\$11.70	\$14,508.00
171	SHAMPOO PARA MANOS VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	GARRAFA DE 5 LTS.	660	\$56.90	\$37,554.00	\$84.76	\$55,943.53	\$55.90	\$36,894.00
172	SHAMPOO PARA MANOS VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	GARRAFÓN CON 20 LTS.	708	\$249.14	\$176,391.12	\$301.42	\$213,407.07	\$249.60	\$176,716.80
173	SHAMPOO PARA MANOS VARIOS AROMAS, BIODEGRADABLE	LITRO	2859	\$0.00	\$0.00	\$28.31	\$80,949.13	\$12.35	\$35,308.65
174	SOJA CAUSTICA	KILO	43	\$0.00	\$0.00	\$109.87	\$4,724.51		\$0.00
175	TAPA COLADERA HOTELERA	PIEZA	45	\$0.00	\$0.00	\$45.50	\$2,047.50	\$12.90	\$580.32

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-008001-003-2023
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
(CUADRO DE PRECIOS)

LICITANTES			PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A DE C.V.		SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA Y VARIABLES, S. DE R.L. DE C.V.		MARÍA ANTONIA CORTES ORTIZ		
Part.	Descripción	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
176	TAPETE PARA MINGITORIO CON AROMA	PIEZA	2485	\$0.00	\$0.00	\$16.95	\$42,123.24	\$20.63	\$51,268.04
177	TAPETE PARA MINGITORIO, ANTIBACTERIAL	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$54.53	\$5,453.30		\$0.00
178	TELA TIPO MAGITEL MULTÍUSOS	PAQUETE CON 5 PZAS.	381	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
179	TOALLA DE PAPEL P/MANOS, PAQUETE DE 100 PIEZAS, COLOR INDISTINTO	CAJA CON 20 PAQUETES	3534	\$189.66	\$670,258.44	\$223.53	\$789,961.38		\$0.00
180	TOALLA PARA MANOS EN ROLLO DE 180 MTS. COLOR INDISTINTO	CAJA CON 6 ROLLOS	2710	\$245.69	\$665,819.90	\$276.54	\$749,431.81		\$0.00
181	TOALLAS HÚMEDAS CON CLORO	PAQUETE CON 35 PZAS.	1730	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
182	TRAPEADOR DE HILO FINO 350 GRS. BASTÓN DE MADERA	PIEZA DE 40 CMS.	181	\$0.00	\$0.00	\$47.50	\$8,596.60	\$19.08	\$3,454.20
183	TRAPEADOR DE TIRAS DE MAGITEL CON BASTÓN DE MADERA	PIEZA	554	\$0.00	\$0.00	\$29.10	\$16,118.63	\$22.65	\$12,545.88
184	TRAPEADOR MOP BASE DE 60 CMS. BASTÓN DE METAL DE 1.50 DE ALTO Y FUNDA DE PABILO DE LARGO DE 60 CMS.	PIEZA	50	\$0.00	\$0.00	\$336.08	\$16,803.80	\$87.98	\$4,399.20
185	VASO CÓNICO DE PAPEL	PAQUETE CON 250 PZAS.	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
186	VINAGRE DE MANZANA	LITRO	38	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
187	VASO CÓNICO DE PLÁSTICO	PAQUETE CON 250 PZAS.	25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
				SUBTOTAL		\$4,463,067.14	\$7,899,246.55		\$3,307,156.17
				IVA		\$714,090.74	\$1,263,879.45		\$529,144.99
				TOTAL		\$5,177,157.88	\$9,163,125.99		\$3,836,301.15

Condiciones de Pago			
Forma de Pago	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Vigencia de Precios	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Observaciones	Existe discrepancia en el monto total de su propuesta, toda vez que en algunas partidas oferta cantidades distintas a las requeridas		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]